荣经信发〔2024〕30号

重庆市荣昌区经济和信息化委员会

关于开展2024年度荣昌区工业和信息化重点

实验室认定工作的通知

各镇人民政府，各街道办事处，区科技局、荣昌高新区管委会，各有关单位：

为进一步推动企业研发机构建设，不断完善产业创新体系，按照《荣昌区工业和信息化重点实验室管理暂行办法》（荣经信发〔2021〕44号）有关规定，现组织开展2024年度荣昌区工业和信息化重点实验室（以下简称“重点实验室”）申报和认定工作，有关事项通知如下：

一、申报认定基本条件

重点实验室主要依托具有行业技术创新优势的企业（以下简称依托单位）进行建设和管理，实行人财物相对独立的管理机制，应具备以下基本条件：

（一）依托单位必须具有独立法人资格；

（二）有明确的建设发展规划，研究方向符合全区产业技术发展战略目标，有比较充足的科研经费，管理制度健全，运行良好；

（三）具备良好的实验场所（实验室相对集中，面积原则上不低于100㎡），拥有与研究方向相匹配的科学研究试验设备、仪器装备及配套设施等（其中仪器设备原值一般不低于50万元）；
（四）拥有技术水平较高、组织能力较强、在本研究领域具有一定知名度的技术带头人和一支研发能力较强、年龄与知识结构较为合理的研究开发团队；
（五）技术水平和研发能力在本区或行业内领先，取得过较高水平的新技术新产品研发成果和较好的经济效益，有培养高级研发人才的能力，具备承担市级重大技术创新项目的能力和条件；

（六）依托单位具有跟踪相关领域新技术、支撑开发产品领先技术的能力；

（七）依托单位对重点实验室的研究成果具有较强的转化及应用推广能力。

二、申报认定程序

1．符合重点实验室申报认定条件的，申报单位须如实填写《荣昌区工业和信息化重点实验室申请书》，并提供相关证明材料等，将申报材料一式两份装订成册，加盖依托单位公章，于6月30日前将申报纸质资料报送至区经济信息委科学技术科（区行政中心A418），同时提交申请材料的电子文档。

2．区经济信息委组织专家或委托第三方机构对申报材料进行资料评审、答辩评审及现场核查；

3．根据专家评审意见，择优确定重点实验室认定建议名单，向社会公示，对经公示无异议的重点实验室，区经济信息委会行文予以公布并授牌。

三、有关要求

各申报单位要高度重视，认真做好申报材料的上报和审查工作。申报单位须对所上报的资料和数据负责，确保材料的齐全和真实性。对弄虚作假的，取消其认定资格，两年内不得再申报认定。

附件: 《荣昌区工业和信息化重点实验室管理暂行办法》（荣

经信发〔2021〕44号）
重庆市荣昌区经济和信息化委员会

 2024年5月22日

（联系人：杜静、伍阳辉；电话：61471495，13883711191；邮箱：187074130@qq.com）
（此件公开发布）